Протокол ЛЬ 01-29-10ЛОСМО/24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской области>>
(далее - Ассоциация)

,Щата провеления заседания: 29 октября2024 юдa
Место проведенIш заседаниrI: Московская область, г. Красноюрск, улица Речная, дом 25а, помещение l6.
Открытие заседания: l 1 ч. l5 мин.
Заседание закрыто: l2 ч. 00 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крйнов Николй .Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует,Щиректор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 0l.|2.2007 N 315-ФЗ (О
саморегулируемых организациях) следующие члены Совета Ассоциации rIаствуют в заседании
дистанционно, путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай.Щмитриевич,
Бутов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам, отнесенЕым
к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2. О приеме HoBbIx ttленов в Ассоциацию строителей кРегиональное объедиЕение строителей

Московской области>.
3.О прекращении членства в Ассоциации строителей кРегионаJIьное объединение строителей

Московской области> в связи с представлением заJIвлеЕия о добровольном прекращении членства.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушЕLли Крайнова Николая .Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседаЕии Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, которtш булет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАJIИСЬ)) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевйча, а Секретарем - Панову Людмилу Михайповну, которая будет осуществлять
подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заявления о
приеме в члены Ассоциации от:

1. Индивидуального предпринимателя Карклина Евгения Станиславовича, ИНН
50220759б387;

2, Общества с ограниченной ответственностью <Фабрика резиIIовых покрытий
<Мастерфайбр>>, ИНН 504704541 5,

а также сообщил о результtIтах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленЕым внутренЕими докр{ентаN,Iи Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в tшены саIvIорегулируемой организации
следующих кандидатов в члены Ассоциации:

2.| О приеме в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Карклина

ЕвгениЯ Станиславовича, инН 5022о7596з87, с правом осуществлять строительство,
реконстрУкцию, капитальный ремонъ снос объекгов капитЕUIьного строительства по договору
строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объекгов
капитЕlJIьного строительства, кроме особо опасньIх, технически сложных и уникальных объектов,
объекгов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА)) - единогласно. <ПРОТИВ) - 0. кВОЗДЕРЖдлИСь) _ 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в tIпены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Карклина Евгения

Станиславовича, ИнН 502207 596з87 .

2) В связи о принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с
Положением о комrrенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Индивидуальный
предприниматель Карклин Евгений Станиславович, инН 5о22о7596387, обязан уплатить
взноС в компенСационныЙ фонД возмещенИя вреда АссоциацИи в paj}Mepe 100 000 (Сто тысяч) рублей
GIердыи:ровецц ответственности члена саморегулируемой ор.u"".uцr").

2.2 О приеме В IIлены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<Фабрика резиновых покрытий <<Мастерфайбр>, инН 5о470454|5, с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитаJIьный ремонт, снос объектов к€lпитального строительства по
договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объеrсгов
капитаJIьНого строИтельства, кроме особО опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии.

гоЛосоВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРоТИВ> - 0. (ВоЗДЕРЖАЛИсъ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) ПринятЬ в tIленЫ Ассоциации Общество с ограниченной ответственпостью <<Фабрика

резиновых покрытий <<Мастерфайбр>, ИНН 504'1 045415.
2) В связи с принятием настоящего решениJI о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностью <Фабрика резиновых покрытий <<Мастерфайбр>, инН 5047045415, обязано
уплатить взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в puвMepe 100 000 (Сто
тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена са]\{орегулируемой организации).

3. О прекращении членства в Ассоциации строителей <<Региональное объединение
СТРОИТеЛеЙ МосковскоЙ области)> в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства.

ПРедседательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступило заявление о
добровольном прекращении членства в Ассоциации от члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью (ЮМАК ПАК>, ИНН 5047281557.

В связи с вышеизложенным выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства в Ассоциации вышеуказанЕого члена Ассоциации.

Возражений не последоваJIо. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ: Прекратить
ответстве[Iностью (ЮМАк ПА
добровольном прекращении 29 октября 2024 года.

Батраков А.В.

Панова Л.М.

tшенство в Ассоциации Общества с ограниченной
047281557, в связи с представлением заJIвления о

W
)а(igскл9ч

Секретарь